
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 164 dd. 30.12.2019 

Pagina 1 di 2 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 
 

 

 

____________ C O M U NE  DI  S AN L O R E NZ O D O R SI N O  ________ 
P rov inc i a  d i  Tr ent o  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 

 
n. 164 dd. 30.12.2019 

 
 

 

OGGETTO: Manutenzione ordinaria e straordinaria con funzione di Terzo Responsabile degli 

impianti termici, solari e ad aria presenti presso gli immobili di proprietà del 

Comune di San Lorenzo Dorsino. Integrazione impegno di spesa. 

 
 

 

 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 164 dd. 30.12.2019 

Pagina 2 di 2 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE 

 

Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 74 dd. 16.07.2019, avente ad oggetto: 

“Affidamento incarico alla Geas s.p.a. con sede in Tione di Trento (TN) di manutenzione ordinaria 

e straordinaria con funzione di Terzo Responsabile degli impianti termici, solari e ad aria presenti 

presso gli immobili di proprietà del Comune di San Lorenzo Dorsino per gli anni 2019/2020 - 

2020/2021 e 2021/2022. Assunzione impegno di spesa.”; 

 

Preso atto che in tale delibera giuntale venivano impegnati presunti € 6.718,13.= per 

l’anno 2019 per lo svolgimento di quanto incaricato; 

 

Preso atto che durante il controllo dei vari impianti si è potuto costatare che necessitano 

ulteriori € 4.318.48 I.V.A. compresa,  per la manutenzione sia ordinaria che straordinaria dei vari 

impianti; 

 

Ravvisata quindi l’opportunità di integrare l’impegno di spesa assunto; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto pari ad €. 6.718,13.=  con  ulteriori € 

4.318,48.=  portandolo ad € 11.036,61.= I.V.A. compresa al fine di giungere ad eseguire tutti i 

lavori necessari per il buon funzionamento degli impianti; 

 

2. di impegnare la spesa di € 4.318,48.= al codice P.F.U. 2.02.01.09.00 cap. 3015 del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguata disponibilità; 

 

 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

c)  

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

VD 

             Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                  - geom. Valentino Dalfovo – 


		2019-12-30T10:48:26+0000
	DALFOVO VALENTINO




